
Motion till Saco-S rådets årsmöte den 15 maj 

 

Den 3 februari i år varslade Gothenburg Roro Terminals AB (GRT) om uppsägning av en 
anställd, med hänvisning till uttalanden han gjort som facklig företrädare för Svenska 
hamnarbetarförbundet. Uttalandena handlade om en blockad i Göteborgs hamn som 
medlemmarna i förbundet röstat igenom i december. GRT hänvisade till 
säkerhetsskyddslagen och polisanmälde även den anställde. Undersökningen lades ner 
av både Polismyndigheten och Justitieombudsmannen dagen efter att anmälan kommit 
in. 

 

Saco-S rådet vid Göteborgs universitet verkar för sina medlemmars anställningsvillkor 
och -förhållanden, men en grundbult för att de ska kunna göra det är att de fackliga 
företrädarna ges utrymme att föra medlemmarnas talan. GRTs agerande är en attack på 
det utrymmet i samhället och som medlem tycker jag att det är viktigt att Saco-S rådet 
tydligt markerar för sina medlemmar, Svenska hamnarbetarförbundet, GRT och andra 
att vi inte tolererar sådana attacker.  

 

Sedan i februari har en lång rad organisationer och förbund, däribland ST-sektionen 
inom Göteborgs universitet, formulerat stöduttalanden till Svenska 
hamnarbetarförbundet och den facklige företrädaren. 

 

Jag föreslår: 

att Saco-S rådet vid Göteborgs universitet formulerar ett offentligt stöduttalande till 
Svenska hamnarbetarförbundet och den facklige företrädaren, samt ställer krav på GRT 
om att dra tillbaka varslet om uppsägning. 

 

/ Jonas Karlén 

 

 

 

 

 

 

 

 



Saco-S svar på motionen: 

 

Vi uppfattar motionen som bestående av två yrkanden. Dels 1) yrkande om ett 

offentligt stöduttalande till Svenska hamnarbetarförbundet och den facklige 

företrädaren, dels 2) yrkande som ställer krav på GRT om att dra tillbaka varslet om 

uppsägning. 

 

Saco-S vid Göteborgs universitet lyder under Saco-organisationen och måste följa 

organisationens hållning i olika frågor. Vi som lokalförening kan inte agera 

självständigt i frågor av denna karaktär. 

 

Yrkande 1: Som princip månar Saco-S om föreningsfriheten, men kan som 

lokalförening inte agera självständigt i frågor av denna karaktär. Yrkande avslås. 

 

Yrkande 2: Principiellt motsätter sig Saco-S-föreningen vid GU att arbetsrättsliga eller 

andra disciplinerande åtgärder vidtas mot fackligt förtroendevalda på grund av deras 

fackliga verksamhet. Saco-S kan som lokalförening inte agera självständigt i frågor 

av denna karaktär. Yrkande avslås. 

 


